
 

12 MARS 2025  
SOIXANTE  SIXIEME  ANNEE – N°58 Ter                              PRIX : 2.000 Francs                                                    Dépôt légal 777 

 

JOURNAL OFFICIEL 
DE  LA  REPUBLIQUE  GABONAISE

 
POUR LES ABONNEMENTS ET LES ANNONCES : 

“DIRECTION DES PUBLICATIONS OFFICIELLES” - LIBREVILLE - B. P. 563 - TEL. : 01 76 20 00. 
Ceux-ci sont payables d’avance, par mandat ou virement au nom de M. le Directeur “des Publications Officielles” à Libreville 

Compte courant CDC N° 11500000915, Centre de Libreville. 
 

 

SOMMAIRE 
_____________________ 

 

ACTES DE LA REPUBLIQUE GABONAISE 
_________________ 

 

________________________________ 
 

MINISTERE DE L’INTERIEUR ET DE LA 
SECURITE 
___________ 

 
Décret n°0130/PR/MIS du 11 mars 2025 organisant la 
prestation de serment des membres des bureaux des 
commissions électorales locales………………………..1 
 
Arrêté n°000686/MIS du 11 mars 2025 fixant le nombre 
des commissions électorales locales pour l’élection du 
Président de la République……………………………..1 

Arrêté n°000687/MIS du 11 mars 2025 portant 
nomination des membres et composition des 
commissions électorales locales pour l’élection du 
Président de la République……………………………..4 

________________________ 
 

ACTES EN ABREGE 
______________ 

 
Annonce légale………………………………………..14 
 
________________________________________________
________________________________________________



 

 

 



12 MARS 2025 - N°58 Ter        JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                                        1 

ACTES DE LA REPUBLIQUE GABONAISE 
________________________ 

 
MINISTERE DE L’INTERIEUR ET DE LA 

SECURITE 
___________ 

 
Décret n°0130/PR/MIS du 11 mars 2025 organisant la 
prestation de serment des membres des bureaux des 
commissions électorales locales 
 

Le Président de la Transition, Président de la 
République, Chef de l’Etat ; 

 
Vu la Charte de la Transition, ensemble les 

textes modificatifs subséquents ; 
Vu la loi référendaire n°002-R/2024 du 19 

décembre 2024 portant Constitution de la République 
Gabonaise ; 

Vu la loi organique n°001/2025 du 19 janvier 
2025 portant Code Electoral en République Gabonaise ; 

Vu le décret n°0333/PR/MISPID du 28 février 
2013 portant attributions et organisation du Ministère de 
l’Intérieur, de la Sécurité Publique, de l’Immigration et 
de la Décentralisation ; 

Vu le décret n°0007/PT du 7 septembre 2023 
portant nomination du Premier Ministre, Chef du 
Gouvernement de la Transition ; 

Vu le décret n°0009/PT/PM du 8 septembre 2023 
portant composition du Gouvernement de la Transition, 
ensemble les textes modificatifs subséquents ;  

 
Le Conseil d’Etat consulté ; 
Le Conseil des Ministres entendu ; 

 
D E C R E T E : 

 
Article 1er : Le présent décret, pris en application des 
dispositions de l'article 17 de la loi organique 
n°001/2025 du 19 janvier 2025 susvisée, organise la 
prestation de serment des membres des bureaux des 
commissions électorales locales. 
 
Article 2 : Avant leur entrée en fonction, les membres 
des bureaux des commissions électorales locales prêtent 
serment devant la Cour Constitutionnelle suivant la 
formule ci-après :  
 
« Je jure d’accomplir les devoirs de ma charge avec 
probité et impartialité, de respecter et de faire respecter 
la loi électorale, le suffrage universel, la démocratie 
pluraliste et de m’astreindre au secret des délibérations 
auxquelles j’aurai pris part dans l’exercice de mes 
fonctions ». 
 
Article 3 : La prestation de serment des membres des 
bureaux des commissions électorales locales donne lieu 
à l'établissement d'un procès-verbal dont une copie est 
conservée dans les archives du Ministère de l’Intérieur. 

Article 5 : Des textes réglementaires déterminent, en 
tant que de besoin, les dispositions de toute nature 
nécessaires à l'application du présent décret. 
 
Article 6 : Le présent décret sera enregistré, publié au 
Journal Officiel et communiqué partout où besoin sera. 
 

Fait à Libreville, le 11 mars 2025 
 
Par le Président de la Transition,  
Président de la République, Chef de l’État 
  

Brice Clotaire OLIGUI NGUEMA 
 
Le Premier Ministre, Chef du Gouvernement de la 
Transition 
Raymond NDONG SIMA 
 
Le Ministre de l’Intérieur et de la Sécurité 
Hermann IMMONGAULT 
 
Le Ministre des Comptes Publics et de la Dette 
Charles M’BA 

________________ 
 
Arrêté n°000686/MIS du 11 mars 2025 fixant le nombre 
des commissions électorales locales pour l’élection du 
Président de la République 
 

Le Ministre de l’Intérieur et de la Sécurité ; 
 

Vu la Charte de la Transition, ensemble les 
textes modificatifs subséquents ; 

Vu la loi référendaire n°002-R/2024 du 19 
décembre 2024 portant Constitution de la République 
Gabonaise ; 

Vu la loi organique n°001/2025 du 19 janvier 
2025 portant Code Electoral en République Gabonaise ; 

Vu le décret n°0333/PR/MISPID du 28 février 
2013 portant attributions et organisation du Ministère de 
l’Intérieur, de la Sécurité Publique, de l’Immigration et 
de la Décentralisation ; 

Vu le décret n°0078/PR/MIS du 23 janvier 2025 
portant convocation du collège électoral pour l’élection 
du Président de la République pour l’année 2025 ; 

Vu le décret n°0007/PT du 7 septembre 2023 
portant nomination du Premier Ministre, Chef du 
Gouvernement de la Transition ; 

Vu le décret n°0009/PT/PM du 8 septembre 2023 
portant composition du Gouvernement de la Transition, 
ensemble les textes modificatifs subséquents ; 
 

A R R E T E : 
 
Article 1er : Le présent arrêté, pris en application des 
dispositions de l’article 18 de la loi organique 
n°001/2025 du 19 janvier 2025 susvisée, fixe le nombre 
des commissions électorales locales pour l’élection du 
Président de la République du 12 avril 2025. 



2                                           JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE     12 MARS 2025 - N°58 Ter 

Article 2 : Le nombre des commissions électorales 
locales pour l’élection du Président de la République du 
12 avril 2025, est fixé pour l’ensemble du territoire 
national à quatre-vingt-huit (88), et pour l’étranger à 
vingt-cinq (25). 
 

Ces commissions électorales sont reparties ainsi 
qu’il suit : 

 
I-PROVINCE DE L’ESTUAIRE (18) 

 
1. Commission Provinciale Electorale de l’Estuaire 
2. Commission Départementale Electorale du 

Komo-Mondah (Ntoum)  
3. Commission Départementale Electorale du 

Komo-Kango (Kango)  
4. Commission Départementale Electorale de la 

Noya (Cocobeach) 
5. Commission Départementale Electorale du 

Komo-Océan (Ndzomoe) 
6. Commission Electorale du 1er Arrondissement 

de Libreville 
7. Commission Electorale du 2ème Arrondissement 

de Libreville 
8. Commission Electorale du 3ème Arrondissement 

de Libreville 
9. Commission Electorale du 4ème Arrondissement 

de Libreville 
10. Commission Electorale du 5ème Arrondissement 

de Libreville  
11. Commission Electorale du 6ème Arrondissement 

de Libreville  
12. Commission Electorale du 1er Arrondissement 

d’Owendo 
13. Commission Electorale du 2ème Arrondissement 

d’Owendo 
14. Commission Electorale du 1er Arrondissement 

d’Akanda  
15. Commission Electorale du 2ème Arrondissement 

d’Akanda  
16. Commission Electorale du 1er Arrondissement 

de Ntoum 
17.  Commission Electorale du 2ème Arrondissement 

de Ntoum 
18. Commission Electorale du 3ème Arrondissement 

de Ntoum 
 

II-PROVINCE DU HAUT-OGOOUE (16) 
 

1. Commission Provinciale Electorale du Haut-
Ogooué 

2. Commission Départementale Electorale de la 
Mpassa (Franceville) 

3. Commission Départementale Electorale de la 
Sébé-Brikolo (Okondja)  

4. Commission Départementale Electorale de 
Lékoni-Lékori (Akiéni) 

5. Commission Départementale Electorale de 
Lékoko (Bakoumba)  

6. Commission Départementale Electorale de 
Lékabi-Lewolo (Ngouoni) 

7. Commission Départementale Electorale de Bayi-
Brikolo (Aboumi)  

8. Commission Départementale Electorale de la 
Lébombi-Léyou (Moanda) 

9. Commission Départementale Electorale de 
Djouori-Agnili (Bongoville) 

10. Commission Départementale Electorale de 
Djoué (Onga) 

11. Commission Départementale Electorale des 
Plateaux (Lékoni) 

12. Commission Départementale Electorale de 
l’Ogooué-Létili (Boumango) 

13. Commission Electorale du 1er et 2ème 
Arrondissements de Franceville 

14. Commission Electorale du 3ème et 4ème 
Arrondissements de Franceville 

15. Commission Communale Electorale de Moanda 
(1er et 2ème Arrondissements) 

16. Commission Communale Electorale de 
Mounana. 
 

III-PROVINCE DU MOYEN-OGOOUE (4) 
 

1. Commission Provinciale Electorale du Moyen-
Ogooué 

2. Commission Départementale Electorale de 
l’Ogooué et des Lacs (Lambaréné) 

3. Commission Départementale Electorale de 
l’Abanga-Bigné (Ndjolé) 

4. Commission Communale Electorale de 
Lambaréné (1er et 2ème Arrondissements) 
 

IV-PROVINCE DE LA NGOUNIE (14) 
 

1. Commission Provinciale Electorale de la Ngounié 
2. Commission Départementale Electorale de la 

Douya-Onoye (Mouila) 
3. Commission Départementale Electorale de 

l’Ogoulou (Mimongo) 
4. Commission Départementale Electorale de la Dola 

(Ndéndé) 
5. Commission Départementale Electorale de Ndolou 

(Mandji) 
6. Commission Départementale Electorale de la 

Louétsi-Bibaka (Malinga) 
7. Commission Départementale Electorale de la 

Louétsi-Wano (Lébamba) 
8. Commission Départementale Electorale de Tsamba-

Magotsi (Fougamou) 
9. Commission Départementale Electorale de la 

Mougalaba (Guiétsou) 
10. Commission Départementale Electorale de la 

Boumi-Louétsi (Mbigou) 
11. Commission Communale Electorale de Mouila (1er 

et 2ème Arrondissements) 
12. Commission Communale Electorale de Ndende 
13. Commission Communale Electorale de Fougamou 



12 MARS 2025 - N°58 Ter        JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                                        3 

14. Commission Communale Electorale de Mbigou 
 

V-PROVINCE DE LA NYANGA (9) 
 

1. Commission Provinciale Electorale de la Nyanga 
2. Commission Départementale Electorale de 

Mougoutsi (Tchibanga) 
3. Commission Départementale Electorale de la 

Douigny (Moabi) 
4. Commission Départementale Electorale de la Basse 

Banio (Mayumba) 
5. Commission Départementale Electorale de la Haute 

Banio (Ndindi) 
6. Commission Départementale Electorale de la 

Doutsila (Mabanda) 
7. Commission Départementale Electorale de Mongo 

(Moulengui-Binza) 
8. Commission Communale Electorale de Tchibanga 

(1er et 2ème Arrondissements) 
9. Commission Communale Electorale de Moabi 

 
VI-PROVINCE DE L’OGOOUE-IVINDO (6) 

 
1. Commission Provinciale Electorale de l’Ogooué-

Ivindo 
2. Commission Départementale Electorale de l’Ivindo 

(Makokou) 
3. Commission Départementale Electorale de la Lopé 

(Booué) 
4. Commission Départementale Electorale de la Zadié 

(Mékambo) 
5. Commission Départementale Electorale de la 

Mvoung (Ovan) 
6. Commission Communale Electorale de Makokou 

(1er et 2ème Arrondissements) 
 
VII-PROVINCE DE L’OGOOUE-LOLO (7) 

 
1. Commission Provinciale Electorale de l’Ogooué-

Lolo 
2. Commission Départementale Electorale de la Lolo 

Bouenguidi (Koulamoutou) 
3. Commission Départementale Electorale de la 

Lombo-Bouénguidi (Pana) 
4. Commission Départementale Electorale de Mulundu 

(Lastoursville) 
5. Commission Départementale Electorale de l’Offoué-

Onoye (Iboundji) 
6. Commission Communale Electorale de 

Koulamoutou (1er et 2ème Arrondissements) 
7. Commission Communale Electorale de 

Lastoursville 
 
VIII-PROVINCE DE L’OGOOUE-MARITIME (6) 

 
1. Commission Provinciale Electorale de l’Ogooué-

Maritime 
2. Commission Départementale Electorale de Bendjé 

(Port-Gentil) 

3. Commission Départementale Electorale d’Etimboué 
(Omboué) 

4. Commission Départementale Electorale de Ndougou 
(Gamba) 

5. Commission Electorale du 1er et 2ème 
Arrondissements de Port-Gentil 

6. Commission Electorale du 3ème et 4ème 
Arrondissements de Port-Gentil 
 

IX-PROVINCE DU WOLEU-NTEM (8) 
 

1. Commission Provinciale Electorale du Woleu-N’tem 
2. Commission Départementale Electorale du Woleu 

(Oyem) 
3. Commission Départementale Electorale du Ntem 

(Bitam) 
4. Commission Départementale Electorale du Haut- 

Ntem (Minvoul) 
5. Commission Départementale Electorale du Haut- 

Como (Medouneu) 
6. Commission Départementale Electorale de l’Okano 

(Mitzic) 
7. Commission Communale Electorale d’Oyem (1er et 

2ème Arrondissements) 
8. Commission Communale Electorale de Bitam 

 
X-ZONE AFRIQUE (13) 
 

1. Commission Consulaire Electorale de Pretoria 
(Afrique du Sud) 

2. Commission Consulaire Electorale de Cotonou 
(Bénin) 

3. Commission Consulaire Electorale de Yaoundé 
(Cameroun) 

4. Commission Consulaire Electorale de 
Brazzaville (Congo) 

5. Commission Consulaire Electorale d’Abidjan 
(Côte d'Ivoire) 

6. Commission Consulaire Electorale d’Addis-
Abeba (Ethiopie) 

7. Commission Consulaire Electorale d’Accra 
(Ghana) 

8. Commission Consulaire Electorale de Malabo 
(Guinée Équatoriale) 

9. Commission Consulaire Electorale de Rabat 
(Maroc) 

10. Commission Consulaire Electorale de Kigali 
(Rwanda) 

11. Commission Consulaire Electorale de Dakar 
(Sénégal) 

12. Commission Consulaire Electorale de Lomé 
(Togo) 

13. Commission Consulaire Electorale de Tunis 
(Tunisie) 
 
 
 
 
 



4                                           JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE     12 MARS 2025 - N°58 Ter 

XI-ZONE AMERIQUE (2) 
 

1- Commission Consulaire Electorale de 
Washington DC (Etats-Unis) 

2- Commission Consulaire Electorale d’Ottawa 
(Canada) 
 

XII-ZONE ASIE ET OCEANIE (2) 
 

1- Commission Consulaire Electorale de Riyad 
(Arabie Saoudite) 

2- Commission Consulaire Electorale de Pékin 
(Chine) 

 
XIII-ZONE EUROPE (8) 

 
1- Commission Consulaire Electorale de Berlin 

(Allemagne) 
2- Commission Consulaire Electorale de 

Bruxelles (Belgique) 
3- Commission Consulaire Electorale de 

Madrid (Espagne) 
4- Commission Consulaire Electorale de Paris 

(France) 
5- Commission Consulaire Electorale de Rome 

(Italie) 
6- Commission Consulaire Electorale de 

Moscou (Russie) 
7- Commission Consulaire Electorale de 

Genève (Suisse) 
8- Commission Consulaire Electorale 

d’Ankara (Turquie) 
 
Article 3 : Le présent arrêté sera enregistré, publié au 
Journal Officiel et communiqué partout où besoin sera. 
 

Fait à Libreville, le 11 mars 2025 
 

 Le Ministre de l’Intérieur et de la Sécurité 
 

Hermann IMMONGAULT 
_________ 

 
Arrêté n°000687/MIS du 11 mars 2025 portant 
nomination des membres et composition des 
commissions électorales locales pour l’élection du 
Président de la République 
 

Le Ministre de l’Intérieur et de la Sécurité ; 
 

Vu la Charte de la Transition, ensemble les 
textes modificatifs subséquents ; 

Vu la loi référendaire n°002-R/2024 du 19 
décembre 2024 portant Constitution de la République 
Gabonaise ; 

Vu la loi organique n°001/2025 du 19 janvier 
2025 portant Code Electoral en République Gabonaise ; 

Vu le décret n°0333/PR/MISPID du 28 février 
2013 portant attributions et organisation du Ministère de 

l’Intérieur, de la Sécurité Publique, de l’Immigration et 
de la Décentralisation ; 

Vu le décret n°0078/PR/MIS du 23 janvier 2025 
portant convocation du collège électoral pour l’élection 
du Président de la République pour l’année 2025 ; 

Vu le décret n°0130/PR/MIS du 11 mars 2025 
organisant la prestation de serment des membres des 
bureaux des commissions électorales locales ; 

Vu le décret n°0007/PT du 7 septembre 2023 
portant nomination du Premier Ministre, Chef du 
Gouvernement de la Transition ; 

Vu le décret n°0009/PT/PM du 8 septembre 2023 
portant composition du Gouvernement de la Transition, 
ensemble les textes modificatifs subséquents ; 
 

A R R E T E : 
 
Article 1er : Le présent arrêté, pris en application des 
dispositions de l’article 27 de la loi organique 
n°001/2025 du 19 janvier 2025 susvisée, porte 
nomination des membres et composition des 
commissions électorales locales pour l’élection du 
Président de la République du 12 avril 2025. 
 
Article 2 : Les commissions électorales locales mises en 
place en vue de l’élection du Président de la République 
sont composées ainsi qu’il suit : 
 

I-PROVINCE DE L’ESTUAIRE 
 

1. Commission Provinciale Electorale de l’Estuaire 
 

- Président : Apollinaire ONDO MVE 
- Premier Vice-président : Marie Françoise 
 DIKOUMBA 
- Deuxième Vice-président : Jude Ibrahim 
 RAPONTCHOMBO 
- Rapporteur : Pamela OBATSIEGUE TITAWA 
- Rapporteur Adjoint : Gaëtan IPAUTA 
 

2. Commission Départementale Electorale du 
Komo-Mondah (Ntoum)  
 

- Président : François MOUCKANY KOUMBA 
- Premier Vice-président : Gildas 
 MAMBOUNDOU MAMBOUNDOU 
- Deuxième Vice-président : Navaress MONDJO 
- Rapporteur : Gilles Patrick ELLA 
- Rapporteur Adjoint : Ulrich  NZEMBIDOUMOU 
 

3. Commission Départementale Electorale du 
Komo-Kango (Kango)  
 

- Président : André Brice BOUMBENDJE  
- Premier Vice-président : Gildas Wenceslas 
 KIMO 
- Deuxième Vice-président : Bernabé EKOH 
 BEKALE  
- Rapporteur : Edouard BATSIELILY 



12 MARS 2025 - N°58 Ter        JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                                        5 

- Rapporteur Adjoint : Aimée Ludmilla 
 EMBILA OKOUGNA 
 

4. Commission Départementale Electorale de la 
Noya (Cocobeach) 

- Président : Fulgence ONGAMA  
- Premier Vice-président : François NTOUTOUME 
 ESSONE 
- Deuxième Vice-président : Octave NTOUTOUME 
 NGUEMA 
- Rapporteur : Ismaël MBELE AGNAMANTSIE 
- Rapporteur Adjoint : Nelly Cécile EBANET  OYANE 
 

5. Commission Départementale Electorale du 
Komo-Océan (Ndzomoe) 

- Président : Anatole TSIOUKAKA 
- Premier Vice-président : Hubert DIOSSE 
 ANGOUE NGUEMA 
- Deuxième Vice-président : Claude KOFFI 
 ATTISSO 
- Rapporteur : Patrick Aubert DIPA 
 BOULINGUI 
- Rapporteur Adjoint : Caléopie NTOUMBA  
 

6. Commission Electorale du 1er Arrondissement de 
Libreville 

- Président : Barthelemy NGOULAKIA 
- Premier Vice-président : Viviane 
 RAPONTCHOMBO GASSITA 
- Deuxième Vice-président : Quinnie OWONO 
- Rapporteur : Serge MBOYI BONGO 
- Rapporteur Adjoint : Jerôme BOUSSOUGOU 
 BOUSSOUGOU 
 

7. Commission Electorale du 2ème Arrondissement de 
Libreville 

- Président : Hervie PONGUI 
- Premier Vice-président : Léon NDONG 
 NTOUTOUME 
- Deuxième Vice-président : Esther Nancy 
 BILOGHE ESSAME 
- Rapporteur : Paul Landry MENGUA ME 
 NDONG 
- Rapporteur Adjoint : Eric MOULET 
 MOULET  
 

8. Commission Electorale du 3ème Arrondissement de 
Libreville 

- Président : Pierre Lauretta NGOMA  
- Premier Vice-président : Jocelyne MAKITA 
 BICHEPPIE 
- Deuxième Vice-président : Serge Christian 
 MOMBET MBOUMI 
- Rapporteur : Jonas Gontran BOUYOBA 
- Rapporteur Adjoint : Innocente MBOULA 
 

9. Commission Electorale du 4ème Arrondissement de 
Libreville 

- Président : Jesson Axel AYENOUET 
- Premier Vice-président : Lucrèce BADJINA 

 DOUKAGA Epouse AFANE 
- Deuxième Vice-président : Jérôme EFONG 
 NZOLO 
- Rapporteur : Cédric BETA LEHOUMBOU 
- Rapporteur Adjoint : Raphael MOUISSI  
 

10. Commission Electorale du 5ème Arrondissement de 
Libreville  

- Président : Charles MBA BISSEGHE  
- Premier Vice-président : Arsène NKOGHE 
 NZE 
- Deuxième Vice-président : Georges MIKALA 
- Rapporteur : Guy Franck Landry NZONDO  
- Rapporteur Adjoint : Praxède OBONE NANG 
 Epouse SICKOUT 
 

11. Commission Electorale du 6ème Arrondissement de 
Libreville  

- Président : Perrine ADA OBIANG 
- Premier Vice-président : Wilfrid ISSIEMBI 
- Deuxième Vice-président : Eric Georges 
 DIOUF 
- Rapporteur : Blanpin BOUSSAMBA 
- Rapporteur Adjoint : Hugues TCHINGA 
 NGOYE 
 

12. Commission Electorale du 1er Arrondissement 
d’Owendo 

- Président : Corinne DJAMBOU 
- Premier Vice-président : Arnaud Sabri 
 NOMBO 
- Deuxième Vice-président : Eric MEBALE 
- Rapporteur : Francky MESSI 
- Rapporteur Adjoint : Anne Michele NSENG 
 NSENG MENDOME 
 

13. Commission Electorale du 2ème Arrondissement 
d’Owendo 

- Président : OBIANG Gaspard 
- Premier Vice-président : Yannick 
 MOKANDA 
- Deuxième Vice-président : BOUNAN’HA 
 Joseph 
- Rapporteur : Julienne OTERE ELASSA 
 Epouse ENGUENYA 
- Rapporteur Adjoint : Raoul Charles NGARI 
 

14. Commission Electorale du 1er Arrondissement 
d’Akanda  

- Président : Arnold Michael Dan OGOUEBANDJA 
 GNILO  
- Premier Vice-président : Sergine NDONG  OYONO 
- Deuxième Vice-président : Roland  BEMBELENI 
 REMBENDAMBYA 
- Rapporteur : Tanguy Lilian 
 MOUCHOMBEDA 
- Rapporteur Adjoint : Marielle YVENDARERE 
 Epouse BATCHIELILY 
 



6                                           JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE     12 MARS 2025 - N°58 Ter 

15. Commission Electorale du 2ème Arrondissement 
d’Akanda 

- Président : Dieudonné NTOME NTOME  
- Premier Vice-président : Jean-Claude Regis 
 SIPAMIO BERRE  
- Deuxième Vice-président : Jonas Charles 
 NKIENDO  
- Rapporteur : Beranger MAYOMBO 
 MOUYOPA 
- Rapporteur Adjoint : Yolande ESSONGHE  
 

16. Commission Electorale du 1er Arrondissement de 
Ntoum 

- Président : Félicien NGOUAYI  
- Premier Vice-président : Jean Christian 
 NDONG BIBANG 
- Deuxième Vice-président : Joséphine 
 ANDEME MANFOUMBI 
- Rapporteur : Ulrich Paterne EKOME NZOGO 
- Rapporteur Adjoint : Marie Solange THOGO  
 

17. Commission Electorale du 2ème Arrondissement 
de Ntoum 

- Président : Leopold ESSONO BIBANG 
- Premier Vice-président : Serge Landry TALI 
- Deuxième Vice-président : Sergina ZANG 
 ONDO Epouse BITEGHE 
- Rapporteur : Gaston OTOGHE NZE 
- Rapporteur Adjoint : Fran Ivan NTOUTOUM 
 NGUEMA 
 

18. Commission Electorale du 3ème Arrondissement 
de Ntoum 

- Président : Martial MIDEPANI 
- Premier Vice-président : Marc OBAME 
 NTOUTOUME 
- Deuxième Vice-président : Martinien 
 BIYOGHE BI NGUEMA 
- Rapporteur : Laeticia BOUTY 
- Rapporteur Adjoint : Jolsen NZAMBA 
 

II- PROVINCE DU HAUT-OGOOUE  
 

1. Commission Provinciale Electorale du Haut-
Ogooué 

- Président : Jerôme ATOLOSSOBA  
- Premier Vice-président : Jacques Denis 
 TSANGA 
- Deuxième Vice-président : Thierry 
 OYANIGUI 
- Rapporteur : Christian Dominique DJONGO-
 COGNOT  
- Rapporteur Adjoint : Raphaël OBALI 
 

2. Commission Départementale Electorale de la 
Mpassa (Franceville) 

- Président : Frédérique NDOMBI Epouse 
 BITAR 
 

- Premier Vice-président : Moïse Landry 
 ETSELE  
- Deuxième Vice-président : Ange Pacôme 
 ANDJELE  
- Rapporteur : Terry WANYS  
- Rapporteur Adjoint : Leila Charlène NKORI  
 

3. Commission Départementale Electorale de la 
Sébé-Brikolo (Okondja) 

- Président : Jean Paul EYEBE LENDOYE 
- Premier Vice-président : Claude Myrian 
 AGNIMA 
- Deuxième Vice-président : Farida LEBIBI 
 SALEKIMA 
- Rapporteur : Stelina Charlene OBIANG  
- Rapporteur Adjoint : Ogy IPOTA 
  

4. Commission Départementale Electorale de 
Lékoni-Lékori (Akiéni) 

- Président : Oswald OSSOUNGOU 
 OLOUNGOU  
- Premier Vice-président : Jean de Dieu 
 OYESSI WONFOUYA 
- Deuxième Vice-président : Roger PITTY 
- Rapporteur : Sandra Sostie LIBAMA  
- Rapporteur Adjoint : Wilfried ONGANGA 
 AMPELE  
 

5. Commission Départementale Electorale de 
Lékoko (Bakoumba)  

- Président : Emery Belline ONGOUORI 
 LEKOGO  
- Premier Vice-président : NDZONGA 
 DJOUMBOU 
- Deuxième Vice-président : Aubin LOBO 
- Rapporteur : Aubin Janvier MABECKA 
- Rapporteur Adjoint : Jean Flavien LOUDIT 
 

6. Commission Départementale Electorale de 
Lékabi-Lewolo (Ngouoni) 

- Président : Lazare OKOMO 
- Premier Vice-président : Sidoine ANGOUANDA 
 Deuxième Vice-président : Benjamin  LEKAMBA 
- Rapporteur : Patrick ONDIMBA 
- Rapporteur Adjoint : Cléophaste OLIGUI 
 

7. Commission Départementale Electorale de Bayi-
Brikolo (Aboumi)  

- Président : Jean-Pierre ENGANDZAS  
- Premier Vice-président : Leonel ONDY 
 EBOUNDOU 
- Deuxième Vice-président : Jean Rigobert 
 EBONGUI  
- Rapporteur : Davy ONDIA 
- Rapporteur Adjoint : Miguel OSSIALAS 
 EYINGA  
 

8. Commission Départementale Electorale de la 
Lebombi-Léyou (Moanda) 



12 MARS 2025 - N°58 Ter        JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                                        7 

- Président : Hilarion Carly NKOULOU 
- Premier Vice-président : Jean-Pierre 
 ABISSAYE 
- Deuxième Vice-président : Gilbert LIKASSA 
- Rapporteur : Jean-Pierre TEMBA 
- Rapporteur Adjoint : Chancia MADABA 
 NDOUMBA  
 

9. Commission Départementale Electorale de 
Djouori-Agnili (Bongoville) 

- Président : Eric ANGOUNGA 
- Premier Vice-président : FOUNA Jean 
 Stanislas 
- Deuxième Vice-président : Gilbert NKIMA 
- Rapporteur : Hervé OMANDA NGOULOU 
- Rapporteur Adjoint : MOUNGUENGUI 
 MONGUENGUI  
 

10. Commission Départementale Electorale de 
Djoué (Onga) 

- Président : Gilmore EDOUMA 
- Premier Vice-président : Martin DJIPALA  
- Deuxième Vice-président : Martine ANTAYI 
- Rapporteur : Hervé ONGANDZA  
- Rapporteur Adjoint : Armand NGOYA 
 YENEGUE 
 

11. Commission Départementale Electorale des 
Plateaux (Léconi) 

- Président : Dinos Félicien OLOUNA 
- Premier Vice-président : Gabriel AMBAH 
 OSSOULOU 
- Deuxième Vice-président : Denis LOUKALA 
- Rapporteur : Jean Félix MIBIE  
- Rapporteur Adjoint : Idriss NGOUNA  
 

12. Commission Départementale Electorale de 
l’Ogooué-Létili (Boumango) 

- Président : Pam Hector SIMBA 
- Premier Vice-président : Joachim 
 MOSSOUARI 
- Deuxième Vice-président : Michel SOUAGA 
- Rapporteur : Placide TSIBA 
- Rapporteur Adjoint : Elvire Vanessa 
 MOUGNANDJI 
 

13. Commission Electorale du 1er et 2ème 
Arrondissements de Franceville 

- Président : Alain Jonas NOUHO TOMBIRI  
- Premier Vice-président : Hervé 
 ONKOUKOUSSOU 
- Deuxième Vice-président : Pierre Claver 
 MFOUBA 
- Rapporteur : Simplice KIKI 
- Rapporteur Adjoint : Berthe Zoé LENDOYE 
 

14. Commission Electorale du 3ème et 4ème 
Arrondissements de Franceville 

- Président : Jude OYOUOMI 

- Premier Vice-président : Sylvestre 
 NDOUNGOU 
- Deuxième Vice-président : Alphonse 
 NGOSSANGA 
- Rapporteur : Jean Gaspard MINTSA MI 
 ONDO 
- Rapporteur Adjoint : Christ Alban MANDZA 
 NDOUMBA 
 

15. Commission Communale Electorale de Moanda 
(1er et 2ème Arrondissements) 

- Président : COUILLATAUP ALIBALA 
 Etienne Léger 
- Premier Vice-président : Jean Freiri 
 TSIENGORI 
- Deuxième Vice-président : Virginie MBELE 
- Rapporteur : Albert Louis Marie MBONGO  
- Rapporteur Adjoint : Jean Alexis 
 LEMBOUMBA  
 

16. Commission Communale Electorale de 
Mounana 

- Président : Martin NGUIA 
- Premier Vice-président : Ruffin OVOULA 
- Deuxième Vice-président : NDJOSSIMA 
 MBIAME Alban 
- Rapporteur : Julien BOKOKO 
- Rapporteur Adjoint : TSONO Agathe 
 

III- PROVINCE DU MOYEN-OGOOUE  
 

1. Commission Provinciale Electorale du 
Moyen-Ogooué 

- Président : Jacques REVANGUE 
- Premier Vice-président : Jean Benoit 
 BEKALE 
- Deuxième Vice-président : Danielle NYINZE 
 EKOMI  
- Rapporteur : Eryll Bertille ROPONAT 
 OTEWA Epouse MBINA 
- Rapporteur Adjoint : Dorlan Clovis ONA 
 NDONG 
 

2. Commission Départementale Electorale de 
l’Ogooué et des Lacs (Lambaréné) 

- Président : Rita NTSAME OBIANG 
- Premier Vice-président : Béranger 
 MOUSSAVOU 
- Deuxième Vice-président : Ulrich Sylvère 
 MAVIOGA 
- Rapporteur : Melaine MVE NDONG 
- Rapporteur Adjoint : Fernand NZAMBA 
 MIHINDOU 
 

3. Commission Départementale Electorale de 
l’Abanga-Bigné (Ndjolé) 

- Président : N’NANG NZE Alexis 
- Premier Vice-président : MBABA Serge 
 Edouard 



8                                           JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE     12 MARS 2025 - N°58 Ter 

- Deuxième Vice-président : Barthelemy 
 NTOTOME  
- Rapporteur : Helga Suzanne OVA NGUI 
- Rapporteur Adjoint : Olga NGUIESSI 
 

4. Commission Communale Electorale de 
Lambaréné (1er et 2eme arrondissements) 

- Président : Auguste Roger BIBAYES 
 ITANDAS 
- Premier Vice-président : Edouard ABOULE 
 BITEGHE 
- Deuxième Vice-président : Guillaume 
 RENDAMBO 
- Rapporteur : Roland Paul André TATY  
- Rapporteur Adjoint : Annie Flore NSE 
 NDONG 
 

IV- PROVINCE DE LA NGOUNIE  
 

1. Commission Provinciale Electorale de la 
Ngounié 

- Président : Vincent LEBONDO LE MALI  
- Premier Vice-président : Francis 
 OYINAMONO 
- Deuxième Vice-président : Gaston ITSITSA 
- Rapporteur : Alain Roger MAYEKI 
- Rapporteur Adjoint : Sosthène Prudent 
 IBINGA 
 

2. Commission Départementale Electorale de la 
Douya-Onoye (Mouila) 

- Président : Romaine MAKOUAZA Epouse 
 VENDAKAMBANO 
- Premier Vice-président : Alphonse NDEME 
- Deuxième Vice-président : Michel OGOMBE 
- Rapporteur : Amos Roméo NDEMBI 
- Rapporteur Adjoint : Rosalie ISSISSOU  
 

3. Commission Départementale Electorale de 
l’Ogoulou (Mimongo) 

- Président : Ulrich NZAMBI KUKUBOR 
- Premier Vice-président : Joseph 
 MOUNANGA MOUNANGA 
- Deuxième Vice-président : Lambert 
 MOTONGO MOMOMBA 
- Rapporteur : Prosper MOTSABA 
- Rapporteur Adjoint : Auguste MOUELE 
 

4. Commission Départementale Electorale de la 
Dola (Ndéndé) 

- Président : Gérald Gauthier KOMBILA 
- Premier Vice-président : Alain Rodrigue 
 BOUSSOUGOU 
- Deuxième Vice-président : Pascal EBOUMI 
 AGNAMA  
- Rapporteur : Romuald KENDO NIATE 
- Rapporteur Adjoint : Raoul Babi MOUEMBA 
 MONDO 
 
 

5. Commission Départementale Electorale de 
Ndolou (Mandji) 

- Président : Thuriaf MANIONY 
 MOUECOUCOU 
- Premier Vice-président : Serge Oscar 
 NZENGUE 
- Deuxième Vice-président : Benoît Jacquard 
 MOUGOULA 
- Rapporteur : Jean Mesmin GUIPANDI 
 MOUCKAGA 
- Rapporteur Adjoint : Félicien DIBIGOU 
 

6. Commission Départementale Electorale de la 
Louétsi-Bibaka (Malinga) 

- Président : Sidney YOUMOU 
- Premier Vice-président : Aurélien NDONG 
 NZE ROLF 
- Deuxième Vice-président : Gilbert MOULEKA 
- Rapporteur : Jeff Asker BOUSSOUGOU 
- Rapporteur Adjoint : NGOYI PONGUI 
 

7. Commission Départementale Electorale de la 
Louétsi-Wano (Lébamba) 

- Président : Olivier EKOMI NZE  
- Premier Vice-président : Euloge Parfait 
 MOMBO MOUKAGA 
- Deuxième Vice-président : Vénance 
 MOUDIOMBO 
- Rapporteur : Bernard MOUGNALA 
- Rapporteur Adjoint : Juste Espoir 
 EYOUNGHOU EBENGUE 
 

8. Commission Départementale Electorale de 
Tsamba-Magotsi (Fougamou) 

- Président : Patrick NDONG 
- Premier Vice-président : Alexandre 
 MOUKAMBI MOUKAMBI 
- Deuxième Vice-président : Léa DIBOUNGA 
- Rapporteur : Gyslaine Esther MANIME 
- Rapporteur Adjoint : Marcel Léonard 
 KOUMBA 
 

9. Commission Départementale Electorale de la 
Mougalaba (Guiétsou) 

- Président : Albert BOUSSOUGOU IBOUILY 
- Premier Vice-président : Emile MANGADI 
- Deuxième Vice-président : Roger LAMOU 
- Rapporteur : Léandre MICKOTO 
 ONGOUORI 
- Rapporteur Adjoint : Justin BIVIGA 
 

10. Commission Départementale Electorale de la 
Boumi-Louétsi (Mbigou) 

- Président : Gaspard NANEKOULA  
- Premier Vice-président : Jovanie 
 MOUNDOUNGA 
- Deuxième Vice-président : Judicael IFOUNGA 
- Rapporteur : Géraldin PONGUI 
- Rapporteur Adjoint : Yves KOMBO 
 



12 MARS 2025 - N°58 Ter        JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                                        9 

11. Commission Communale Electorale de Mouila 
(1er et 2ème arrondissements) 

- Président : Judith KOUMBA PEMBA 
 MOMBO 
- Premier Vice-président : Cyriaque 
 MBADINGA 
- Deuxième Vice-président : Jacques SIMA 
- Rapporteur : Jérôme ASSIMET MOTONGO 
- Rapporteur Adjoint : Hyanice BIGOUAGOU 
 DILOUSSA 
 

12. Commission Communale Electorale de Ndende 
- Président : Arnaud INGUIMBA 
- Premier Vice-président : Pierre NZAMBA 
 MAGANGA 
- Deuxième Vice-président : Gervais 
 BOUPANA 
- Rapporteur : Jocelyne KOUSSOU 
- Rapporteur Adjoint : Beatrice MENDOME 
 MINKO 
 

13. Commission Communale Electorale de 
Fougamou 

- Président : Moulin Aymar MBINA YEMBIT 
- Premier Vice-président : Joseph 
 MOUTANDOU MBOUMBA 
- Deuxième Vice-président : Augustin 
 BOUASSA BU NZIGOU 
- Rapporteur : Jean Aimé KOUMBA 
- Rapporteur Adjoint : Phavin Michel BICKA 
 

14. Commission Communale Electorale de Mbigou 
- Président : Marcelin NDONG NDONG 
- Premier Vice-président : MOULENGUI 
 BISSIELOU 
- Deuxième Vice-président : Basile BABEYI  
- Rapporteur : Valentin BIBOUTOU 
- Rapporteur Adjoint : Ulrich Franck 
 MOUKAGNI 
 

V- PROVINCE DE LA NYANGA  
 

1. Commission Provinciale Electorale de la 
Nyanga 

- Président : Michel IKAPI  
- Premier Vice-président : Jean Robert 
 MABOBE 
- Deuxième Vice-président : Sosthène 
 NZIENGUI  
- Rapporteur : Simone NGAMBOU  
- Rapporteur Adjoint : Serge Célestin 
 DELICAT  
 

2. Commission Départementale Electorale de 
Mougoutsi (Tchibanga) 

- Président : Henri MAPAGA KOUMBA 
- Premier Vice-président : Patrice 
 MOUNGUENGUI 
- Deuxième Vice-président : Martin 

 MADOUNGOU MOUELE  
- Rapporteur : Romuald BAKOUBADI 
- Rapporteur Adjoint : Désiré IGOUE  
 

3. Commission Départementale Electorale de 
la Douigny (Moabi) 

- Président : KOMBILA Gérard Gauthier 
- Premier Vice-président : Olivier MISSAMBO 
 NDO 
- Deuxième Vice-président : Yves MAKAYA  
- Rapporteur : Yves Christian MOUSSIROU   
- Rapporteur Adjoint : Jocelyn DITA 
 

4. Commission Départementale Electorale de 
la Basse Banio (Mayumba) 

- Président : Cyr Deglot NZAMBI KOUELY 
- Premier Vice-président : Vanessa NFONO 
 OLLOMO 
- Deuxième Vice-président : Éric André ZUE 
- Rapporteur : Bachir MAKOSSO MVOUMBI 
- Rapporteur Adjoint : Dieudonne VOUBOU 
 VOUBOU 
 

5. Commission Départementale Electorale de 
la Haute Banio (Ndindi) 

- Président : Armel Wilfried BOULE  
- Premier Vice-président : IWANGOU 
 IWANGOU 
- Deuxième Vice-président : Aimé MBA ENGO 
- Rapporteur : Auguste SAFOU MBOUMBA 
- Rapporteur Adjoint : José Victor ZINGA 
 

6. Commission Départementale Electorale de 
la Doutsila (Mabanda) 

- Président : NDONGO Jean-Luc 
- Premier Vice-président : Bertin SIAPA 
 BOUYOBA 
- Deuxième Vice-président : Prince MOMBO 
 MOULOUNGUI 
- Rapporteur : Patrice Nazaire NZIENGUI 
- Rapporteur Adjoint : Ruth BOUTAMBA 
 

7. Commission Départementale Electorale de 
Mongo (Moulengui-Binza) 

- Président : Paterne SOUGOU  
- Premier Vice-président : Chrisanthe 
 MABIALA 
- Deuxième Vice-président : Jean Louis 
 NGOMA NGOMA 
- Rapporteur : Charlène MAKOBIA OYE  
- Rapporteur Adjoint : Ulrich PAMBOU 
 MOUSSAVOU 
 

8. Commission Communale Electorale de 
Tchibanga (1er et 2ème arrondissements) 

- Président : PAMBO PAMBO Éric 
- Premier Vice-président : Pierre Sten BOUKA 
 MOUKETOU 
- Deuxième Vice-président : Stevy Blanchard 
 NDOUNA 



10                                           JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE     12 MARS 2025 - N°58 Ter 

- Rapporteur : Alain Serge OBISSA 
 MOUSSAVOU 
- Rapporteur Adjoint : Françoise DEMOUSSA 
 

9. Commission Communale Electorale de 
Moabi 

- Président : Nathalie NGUEMA Epouse NZUE 
 EDZANG 
- Premier Vice-président : Jean Anicet ENGO 
 LINGOMBE 
- Deuxième Vice-président : Simon Bolivar 
 IBINGA IBINGA 
- Rapporteur : Justin MAGANGA 
- Rapporteur Adjoint : Hildegarde YAYA 
 MBADINGA 
 

VI- PROVINCE DE L’OGOOUE-
IVINDO  
 

1. Commission Provinciale Electorale de 
l’Ogooué-Ivindo 

- Président : Paul Brice HELLEY ONDO 
- Premier Vice-président : Christiane LECKAT 
- Deuxième Vice-président : François de Paul 
 DIAPI  
- Rapporteur : Michel Léandre TCHIBINDA 
- Rapporteur Adjoint : Fernand MOUIDI 
 

2. Commission Départementale Electorale de 
l’Ivindo (Makokou) 

- Président : Franckcina MEMIAGHE NDONG 
- Premier Vice-président : Pachelli NGAWIN 
 MBOULOU 
- Deuxième Vice-président : Saturnin 
 EDZODZOME 
- Rapporteur : Jérémie PAZOCK  
- Rapporteur Adjoint : Priscilia Christelle 
 KOUSSOU BIKISSA  
 

3. Commission Départementale Electorale de la 
Lopé (Booué) 

- Président : Fiacre Padoue EBOULIA 
- Premier Vice-président : Ange MBA 
 BEKALE 
- Deuxième Vice-président : Constant 
 GUENGOUE 
- Rapporteur : Emile TONDA 
- Rapporteur Adjoint : Jeanne ANDOMYA  
 

4. Commission Départementale Electorale de la 
Zadié (Mékambo) 

- Président : Aïcha NGWA EMANE 
- Premier Vice-président : Claude Severin 
 MAILAT MOUTSINGA 
- Deuxième Vice-président : ALAMADI Gaëtan 
- Rapporteur : Aristide KASSANGOYE 
- Rapporteur Adjoint : Hubert MBAZIBADI 
 
 

5. Commission Départementale Electorale de la 
Mvoung (Ovan) 

- Président : Nathalie DJANDJA  
- Premier Vice-président : Pachelli NGAWIN 
 MBOULOU  
- Deuxième Vice-président : Elie Julien 
 BITEGHE 
- Rapporteur : Mirlene AKOUMA NANG  
- Rapporteur Adjoint : Benjamin EDOU MBA 
 

6. Commission Communale Electorale de 
Makokou (1er et 2ème arrondissements) 

- Président : Stevie ANDEME 
 MOUNGUENGUI 
- Premier Vice-président : Estelle Rita 
 MILAGOLO  
- Deuxième Vice-président : Alain George 
 MOKOKO  
- Rapporteur : Thierry BAYITO MOKOKO  
- Rapporteur Adjoint : Eugénie NYINGONE 
 

VII- PROVINCE DE L’OGOOUE-LOLO  
 

1. Commission Provinciale Electorale de 
l’Ogooué-Lolo 

- Président : Léandre BOULOUBOU  
- Premier Vice-président : Jean Bosco 
 ASSINGABANI 
- Deuxième Vice-président : Félicien 
 MOUDIONDZE  
- Rapporteur : Come Clément BIBANG 
- Rapporteur Adjoint : Donatien NGANGA 
 KOUYA  
 

2. Commission Départementale Electorale de 
la Lolo Bouenguidi (Koulamoutou) 

- Président : Wilfried NDJOYI  
- Premier Vice-président : Michel 
 MATSAKASSA 
- Deuxième Vice-président : Max Anicet 
 IKOUMBOULOU  
- Rapporteur : Jules Thérance BATIOKO 
- Rapporteur Adjoint : Saturnin MADEBE 
 

3. Commission Départementale Electorale de 
la Lombo-Bouenguidi (Pana) 

- Président : Paulin KOUAMBA  
- Premier Vice-président : Frédéric KOPA 
- Deuxième Vice-président : Adeste Dilivier 
 YOSSANGOYE  
- Rapporteur : Eustache BIELA MIDOKO 
- Rapporteur Adjoint : Ralph LEMANGOYE 
 

4. Commission Départementale Electorale de 
Mulundu (Lastoursville) 

- Président : William MOUNGALA 
- Premier Vice-président : Aymard Régis 
 OPIANGAH PEME 
- Deuxième Vice-président : Blaise 
 MAMBOMBIA 



12 MARS 2025 - N°58 Ter        JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                                        11 

- Rapporteur : Jean Florent LEWANDZA 
- Rapporteur Adjoint : Eudoxie Emma EDIMA 
 CHEYI 
 

5. Commission Départementale Electorale de 
l’Offoué-Onoye (Iboundji) 

- Président : Alain Brice MOUBISSI  
- Premier Vice-président : Nancy BOUANGA 
 BOUAMI 
- Deuxième Vice-président : Jean-Claude 
 PANGO 
- Rapporteur : Jean Baptiste DINDZIMBA 
- Rapporteur Adjoint : Guy Morin MOUELE  
 

6. Commission Communale Electorale de 
Koulamoutou (1er et 2eme 
arrondissements) 

- Président : Martial MAKANGA BALA  
- Premier Vice-président : Charles MONDJO 
 LEPENGUE 
- Deuxième Vice-président : Evariste 
 MASSIMA MISSAMBOU  
- Rapporteur : Simplice MOANGO 
 BOUNGUENDZA  
- Rapporteur Adjoint : Crysto LIBIYOU 
 

7. Commission Communale Electorale de 
Lastoursville 

- Président : Patricia NGOUBADJAMBO 
 Epouse ESSONO 
- Premier Vice-président : Jacques LITONA 
 LOUMBI 
- Deuxième Vice-président : Léandre 
 BATSOUAKA MOUBAMANGOYE 
- Rapporteur : Landry BOUBALA 
- Rapporteur Adjoint : Cynthia 
 NDZENDZILET ENGOUMA Epouse 
 OLLAME MEYE 
 

VIII- PROVINCE DE L’OGOOUE-
MARITIME  
 

1. Commission Provinciale Electorale de 
l’Ogooué-Maritime 

- Président : Jean Bernard NGALIBIKA 
- Premier Vice-président : Jean Robert 
 NGUEMA NANG 
- Deuxième Vice-président : Virginie ETENO 
- Rapporteur : Clémentine Ida AMPIEME 
 OLOUNA épse BENGONE MINKO 
- Rapporteur Adjoint : Roger IBINDA 
 

2. Commission Départementale Electorale de 
Bendjé (Port-Gentil) 

- Président : Ildevert MEYE ME NDONG  
- Premier Vice-président : Eugénie Marie 
 KAMARA 
- Deuxième Vice-président : Paul MOUKETOU  
- Rapporteur : Lucie Arnaud OZOUAKI 
 RETENO 

- Rapporteur Adjoint : Angélique RILANGA 
 ONANGA 
 

3. Commission Départementale Electorale 
d’Etimboué (Omboué) 

- Président : Marcel DIKOUBA  
- Premier Vice-président : Joseph 
 AREGAGANO 
- Deuxième Vice-président : Judicaël 
 MAVIOGA 
- Rapporteur : Édouard OKOVAH 
- Rapporteur Adjoint : Bertrand BAKAKAS  
 

4. Commission Départementale Electorale de 
Ndougou (Gamba) 

- Président : Chansel GUISSINGA  
- Premier Vice-président : Victor NGOMA 
- Deuxième Vice-président : Aubin GERBO 
 BONA 
- Rapporteur : François Gustave ONANGA 
 ENDAMBA 
- Rapporteur Adjoint : Igor Landry THOMOS  
 

5. Commission Electorale du 1er et 2ème 
Arrondissements de Port-Gentil 

- Président : André Céline MAYILAS  
- Premier Vice-président : Jean Gilbert 
 MAGNOUNGOU 
- Deuxième Vice-président : Aboubakar 
 NGOUWA GUINGO MAYAKI  
- Rapporteur : Arnaud AUTOGHE 
- Rapporteur Adjoint : Luc PANDJO 
 BOUMBA  
 

6. Commission Electorale du 3ème et 4ème 
Arrondissements de Port-Gentil 

- Président : Brice NZAMBA 
- Premier Vice-président : Jocelyn OLAGO 
- Deuxième Vice-président : BAMBALA 
 Dominique 
- Rapporteur : Nicaise MATENDET 
- Rapporteur Adjoint : Emérencienne LALISSE 
 KIYENDE 
 

IX- PROVINCE DU WOLEU-NTEM  
 

1. Commission Provinciale Electorale du Woleu-
N’tem 

- Président : Jean Gaspard MINTSA ONDO  
- Premier Vice-président : Jules DJIEKI 
- Deuxième Vice-président : Armand YEBE 
- Rapporteur : Hyacinthe EYI NDONG 
- Rapporteur Adjoint : Dieumerci  MVET 
 OBIANG 
 

2. Commission Départementale Electorale du 
Woleu (Oyem) 

- Président : Alexis OBAME ELLA  
- Premier Vice-président : Brice Arcadius 
 MOUSSIROU 



12                                           JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE     12 MARS 2025 - N°58 Ter 

- Deuxième Vice-président : Samuel Sergy MBA 
 ADZABE 
- Rapporteur : Simon MBA ONDO 
- Rapporteur Adjoint : Adolph NGOME ELLA 
 

3. Commission Départementale Electorale du 
Ntem (Bitam) 

- Président : ANDZE Olga 
- Premier Vice-président : Martin ESSONO 
 OBOUNOU 
- Deuxième Vice-président : Maurice OBIANG 
 ONDO 
- Rapporteur : Samuel MINKO NGUEMA 
- Rapporteur Adjoint : Martial ONGONE 
 

4. Commission Départementale Electorale du Haut 
Ntem (Minvoul) 

- Président : Paul André N’NA ANGOUE 
- Premier Vice-président : MVE ANGORO  
- Deuxième Vice-président : Frejus 
 KAYERIGUI 
- Rapporteur : Anselme EVOUNA ENGONE 
- Rapporteur Adjoint : Samuel EYELE 
 BIBANG 
 

5. Commission Départementale Electorale du Haut 
Como (Medouneu) 

- Président : Samson Benoit MANGAKA 
 TONDA 
- Premier Vice-président : Alain ATOME 
 OBAME  
- Deuxième Vice-président : Joseph ESSONO 
 NGUEMA  
- Rapporteur : Rodolphe EDOU NKOGHE 
- Rapporteur Adjoint : Gilbert EDOU 
 

6. Commission Départementale Electorale de 
l’Okano (Mitzic) 

- Président : ESSA ASSOUMOU 
- Premier Vice-président : Serge Quelqu’un 
 BEKALE ANGO 
- Deuxième Vice-président : Charlie ASSAME 
 MEFANE 
- Rapporteur : Abraham MEDANG 
- Rapporteur Adjoint : Donald EBE MBA 
 

7. Commission Communale Electorale d’Oyem 
- Président : Armand YEBE  
- Premier Vice-président : Rosalia Clara 
 BETO’O BE ESSONO 
- Deuxième Vice-président : Jean Christophe 
 OWONO NGUEMA 
- Rapporteur : Janvier NDONG MBA 
- Rapporteur Adjoint : Tanguy Olgan MINTSA 
 MINTSA 
 

8. Commission Communale Electorale de Bitam 
- Président : Joris NZA MAMBUNDU 
- Premier Vice-président : Constant OWONE 
 MENIE 

- Deuxième Vice-président : Jean Michel EDOU 
 SIMA 
- Rapporteur : Fidèle MBA MINTSA 
- Rapporteur Adjoint : Stella NZEH 
 EKANKANG  
 

X- ZONE AFRIQUE : 
 

1. Commission Consulaire Electorale de Pretoria 
(Afrique du Sud) 

- Président : Féline ABAGAYERIE 
- Premier Vice-président : Rod 
 REMBENDAMBIA 
- Deuxième Vice-président : Wesbert 
 MOUSSOUNDA 
- Rapporteur : Macaire NDOUTOUME 
- Rapporteur Adjoint : Aude Brigitte 
 MOUSSAVOU 
 

2. Commission Consulaire Electorale de Cotonou 
(Bénin) 

- Président : Lionel OBIANG ABOGHE 
- Premier Vice-président : Jean Remy 
 AGAMBOUE NKANGUE 
- Deuxième Vice-président : Nadine Sandrax 
 NZE   
- Rapporteur : Ghislain BOUKANDJI 
- Rapporteur Adjoint : Olga MAYILA 
 

3. Commission Consulaire Electorale de Yaoundé 
(Cameroun) 

- Président : OGANDAGA Edouard 
- Premier Vice-président : Anthony MINKO 
 MILAME 
- Deuxième Vice-président : Tita EDOU 
 NGOMO NDONG 
- Rapporteur : François d’Assises BOUKA 
 ESSONO 
- Rapporteur Adjoint : Alfred BAMBA 
 

4. Commission Consulaire Electorale de 
Brazzaville (Congo) 

- Président : Boniface KOUBANGOYE  
- Premier Vice-président : René MAKONGO 
- Deuxième Vice-président : Wilma MAPAGHA  
- Rapporteur : Gilles Audin MOUSSEGHOU 
- Rapporteur Adjoint : Auxence MOUNGALA 
 

5. Commission Consulaire Electorale d’Abidjan 
(Côte d'Ivoire) 

- Président : Julien NDJOUNOUGA  
- Premier Vice-président : Fabrice 
 BOUSOUGOU BOUSSOUGOU 
- Deuxième Vice-président : Opheela BOUENY 
 Ep. BOUDONO 
- Rapporteur : Marcel BALA NDJOFO 
- Rapporteur Adjoint : Karl Jeff OYOMI 
 
 



12 MARS 2025 - N°58 Ter        JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                                        13 

6. Commission Consulaire Electorale d’Addis-
Abeba (Ethiopie) 

- Président : Sosthène LEKOGHO 
- Premier Vice-président : Lilly Stella 
 NGYEMA NDONG 
- Deuxième Vice-président : Glwadys 
 NOMEWA 
- Rapporteur : Armelle NYAMA 
- Rapporteur Adjoint : Auguste Francis TAIKA 
 INOUNGOUNOU 
 

7. Commission Consulaire Electorale d’Accra 
(Ghana) 

- Président : Lindsay ABIAGHE  
- Premier Vice-président : Kevin MAFANGA 
- Deuxième Vice-président : Dimitri 
 NZIMBENA 
- Rapporteur : Regis Chanel TINDJOGO 
- Rapporteur Adjoint : Jean Calvin MAKIMA 
 

8. Commission Consulaire Electorale de Malabo 
(Guinée Équatoriale) 

- Président : Sébastien ONDOUO 
- Premier Vice-président : Sébastien 
 NDOUTOUME BEKALE 
- Deuxième Vice-président : Nadine Nicole 
 NDONGHAN IYANGUI 
- Rapporteur : Marie Philomène ALENE 
- Rapporteur Adjoint : Françoise NGOUNDOU 
 NZENGUE 
 

9. Commission Consulaire Electorale de Rabat 
(Maroc) 

- Président : Ferdin LEMAMI  
- Premier Vice-président : Brandhy Martial 
 OUPOLO 
- Deuxième Vice-président : Thierry MIDEPE 
- Rapporteur : Richard MAMBENDA NDIBA 
- Rapporteur Adjoint : MOPOKA 
 BOUSSENGUE Mirielle 
 

10. Commission Consulaire Electorale de Kigali 
(Rwanda) 

- Président : Jean Victor N’NA  
- Premier Vice-président : Sylver Aboubacar 
 MINKO MI NSEME 
- Deuxième Vice-président : Evrard Pascal 
 MOUBAGOU (AMMN) 
- Rapporteur : Michel MBADINGA 
- Rapporteur Adjoint : Brice BOUBINDJI 
 

11. Commission Consulaire Electorale de Dakar 
(Sénégal) 

- Président : Giscard NGOUMA  
- Premier Vice-président : Guy Gérard NKOLO 
 NDONGO 
- Deuxième Vice-président : Zoe Nicaise 
 NYAYE 
- Rapporteur : Giscard Igor Kevin NGOUMA 

- Rapporteur Adjoint : Franck MAYILA 
 

12. Commission Consulaire Electorale de Lomé 
(Togo) 

- Président : Charly Clément ONGONE 
- Premier Vice-président : Maximin 
 MANGOUALAMANGOYE 
- Deuxième Vice-président : Ange Moise 
 PWATY ATHOUTAN 
- Rapporteur : Norbert ASSOUMOU NDONG 
- Rapporteur Adjoint : Jeanne d’Arc 
 MOUTOLO  
 

13. Commission Consulaire Electorale de Tunis 
(Tunisie) 

- Président : Aubin BOUNGADI 
- Premier Vice-président : Pierre NTSIET 
 NGOLO 
- Deuxième Vice-président : Jean Louis 
 KOMBILA  
- Rapporteur : Helga Badia NZOUGHA 
 ABAGHA 
- Rapporteur Adjoint : Kiana Ulrich LEKOGO 
 

XI- ZONE AMERIQUE :  
 

1. Commission Consulaire Electorale de 
Washington DC (Etats-Unis) 

- Président : Darnel Roger NGUEMA ONDO 
- Premier Vice-président : Nelson MESSONE 
- Deuxième Vice-président : Arian Nestor 
 LENDZONDZO 
- Rapporteur : Frederic OBIANG NDONG 
- Rapporteur Adjoint : Willy Paterne 
 ANTSIENE 
 

2. Commission Consulaire Electorale d’Ottawa 
(Canada) 

- Président : Arnaud Christian NGUIMBI  
- Premier Vice-président : Alexis BENGONE 
- Deuxième Vice-président : Didier 
 KOUAKOUA 
- Rapporteur : Martial MBA MINTSA 
- Rapporteur Adjoint : Murielle NZINZA Ep. 
 KOUMBA 
 

XII- ZONE ASIE ET OCEANIE : 
 

1. Commission Consulaire Electorale de Riyad 
(Arabie Saoudite) 

- Président : BABA TOUKOUR  
- Premier Vice-président : Guy Ibrahim 
 MEMBOUROU 
- Deuxième Vice-président : Gervais 
 BANGUEBE 
- Rapporteur : Martial AMBENGA ANOTHO 
- Rapporteur Adjoint : Steve Maradona 
 NZAMBA MBINA 
 



14                                           JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE     12 MARS 2025 - N°58 Ter 

2. Commission Consulaire Electorale de Pékin 
(Chine) 

- Président : Hervais SIMA EYI 
- Premier Vice-président : Baudelaire NDONG 
 ELLA 
- Deuxième Vice-président : Annie Nicole 
 MEFOUMANE Ep. MBOUMBA KHASSA 
- Rapporteur : Kevin NSA ABESSOLO 
- Rapporteur Adjoint : Arnaud PAMBOU 
 MAVOUNGOU 
 

XIII- ZONE EUROPE : 
 

1. Commission Consulaire Electorale de Berlin 
(Allemagne) 

- Président : Rosette NKAMBISSI 
 MBOUMBOU Ep. MOUKETOU NEHME 
- Premier Vice-président : Johanna Rose 
 MAMIAKA 
- Deuxième Vice-président : Paul Henri 
 BIMBOUNDZA 
- Rapporteur : Josiane MABOUMBA 
- Rapporteur Adjoint : Elise Monique 
 NINGONE ABEBEYI Ep. MAYICKOU 
 

2. Commission Consulaire Electorale de 
Bruxelles (Belgique) 

- Président : Lydie IMMONGAULT 
- Premier Vice-président : Serge MICKOTO 
 CHAVAGNE 
- Deuxième Vice-président : Leaticia Ingrid 
 NDOGUINOT ADIWEGNAGA 
- Rapporteur : Willy Leonel SOUO 
- Rapporteur Adjoint : Dimitri OTOUNGA 
 

3. Commission Consulaire Electorale de 
Madrid (Espagne) 

- Président : Amelie BANGA EBOUMI 
- Premier Vice-président : Allegra Pamela 
 BONGO 
- Deuxième Vice-président : Ludmila Lesly 
 BINGANGOYE DOHOUE  
- Rapporteur : Franck Elvis OGNAGNA 
 OCKOGHO 
- Rapporteur Adjoint : Jean Philippe NSOME 
 NLEME 
 

4. Commission Consulaire Electorale de Paris 
(France) 

- Président : Alex Euv MOUTSIANGOU 
- Premier Vice-président : Marie-Edith 
 TASSYLA-YE-DOUMBENENY 
- Deuxième Vice-président : Jacqueline 
 ADJENGOUWA NKEZE Ep. OGOULA 
 OGARI 
- Rapporteur : Jean Remy MAGANGA 
 NZAMBA 
- Rapporteur Adjoint : Yannick Edson 
 ONGOUNDJA 
 
 

5. Commission Consulaire Electorale de Rome 
(Italie) 

- Président : Denise PITOU 
- Premier Vice-président : Ginette ARONDO 
 épse EDZANG 
- Deuxième Vice-président : Joelle ZOUA ONA 
- Rapporteur : Dany LOUDY 
- Rapporteur Adjoint : Annie LEPEBE BOUA 
 Epouse BENDJARA 
 

6. Commission Consulaire Electorale de 
Moscou (Russie) 

- Président : Vie-Clair BONDET 
- Premier Vice-président : Sosthène NDEMBY 
- Deuxième Vice-président : Jean MOUNANGA 
 BODIA 
- Rapporteur : Diane Prisca AKIMOVA 
 BAIGNI 
- Rapporteur Adjoint : Simplice DHEMBET 
 

7. Commission Consulaire Electorale de Suisse 
(Genève) 

- Président : MBA AKOURE 
- Premier Vice-président : Rita 
 KAMBANGOYE 
- Deuxième Vice-président : Luther Theddy 
 NGARI MOUTSONO 
- Rapporteur : Geneviève OBOLO Epouse 
 NGAMPIA 
- Rapporteur Adjoint : Joelle Arlette EDOU 
 

8. Commission Consulaire Electorale 
d’Ankara (Turquie) 

- Président : Valentin LOUEMBA BAYONNE 
- Premier Vice-président : Jean Bernard 
 AVOUMA 
- Deuxième Vice-président : Michel KOMBILA 
 KOMBILA 
- Rapporteur : Fernand Cyrille YALIS 
- Rapporteur Adjoint : Françoise 
 AZOUADELY Epouse ABIAGHE 
 

Article 3 : Le présent arrêté sera enregistré, publié au 
Journal Officiel et communiqué partout où besoin sera. 
 

Fait à Libreville, le 11 mars 2025 
 

Le Ministre de l’Intérieur et de la Sécurité 
 

Hermann IMMONGAULT 
________________________ 

 

ACTES EN ABREGE 
______________ 

 

Annonce légale 
___________ 

 

LOMEN GABON 
__________ 

 

Lors de l’Assemblée Générale Extraordinaire du 12 juin 
2024, l’ensemble des actionnaires de la SARL LOMEN 
GABON, a décidé la dissolution anticipée de la société. 



12 MARS 2025 - N°58 Ter        JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE GABONAISE                                        15 

Il a également nommé Monsieur EZAGGANI JILLALI 
en qualité de Liquidateur amiable. 
 
Les créanciers éventuels de ladite société sont priés de 
vouloir bien faire part de leurs créances, et ce dans un 
délai d’un mois à compter de la parution du présent, 
en adressant soit par :  
 
-courrier à Liquidation LOMEN Z.I. OPRAG B.P : 559 
à Port-Gentil ou par  
-Mail à : jillaliezaggani1@gmail.com. 

Un état des créances accompagné des factures s’y 
rapportant, le tout certifié par le Commissaire aux 
Comptes ou à défaut, par un cabinet comptable. 
 
Pour tous renseignements ou informations 
complémentaires, le Liquidateur sera joignable par 
téléphone au numéro suivant : 077030106. 
 
 
_____________________________________________
_____________________________________________ 

mailto:jillaliezaggani1@gmail.com


 

 

 

 

 

 


	ACTES DE LA REPUBLIQUE GABONAISE
	________________________
	ADPAA24.tmp
	DE  LA  REPUBLIQUE  GABONAISE
	________________________________


